
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 
την παρακολούθηση υλοποίησης των έργων που 
υπάγονται στο χρηματοδοτικό πρόγραμμα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας για το 
έργο «Έργα εξοικονόμησης πόσιμου νερού: Α. 
Υποδομές παροχής νερού Β. Τηλεμετρία  - τηλε-
χειρισμός για τον εντοπισμό διαρροών σε δίκτυα 
ύδρευσης Γ. Προμήθεια ψηφιακών μετρητών νε-
ρού Δ. Μονάδες αφαλάτωσης» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5217080) της δράσης με αναγνωριστικό 16850 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

2 Έναρξη λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Δι-
οικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοι-
νωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/68096/6538 (1)

   Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 
την παρακολούθηση υλοποίησης των έργων που 
υπάγονται στο χρηματοδοτικό πρόγραμμα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας για το 
έργο «Έργα εξοικονόμησης πόσιμου νερού: Α. 
Υποδομές παροχής νερού Β. Τηλεμετρία - τηλε-
χειρισμός για τον εντοπισμό διαρροών σε δίκτυα 
ύδρευσης Γ. Προμήθεια ψηφιακών μετρητών νε-
ρού Δ. Μονάδες αφαλάτωσης» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5217080) της δράσης με αναγνωριστικό 16850 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133), όπως ισχύουν και ειδικότερα της παρ. 3 του 
άρθρου 44 αυτού.

2. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

3. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’  131).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις)» (Α’ 143).

5. Το ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’  176).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’  160).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11837/1140/
08.02.2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση καθη-
κόντων Γενικού Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Την υπο στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦ/80480/1955/ 
02-08-2022 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 4-8-2022) (ΑΔΑ: 
ΩΥ5Μ4653Π8-ΡΚΖ) Πρόσκληση για την υποβολή προ-
τάσεων στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 1 «ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ» ΑΞΟ-
ΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4 «Αειφόρος χρήση των πόρων, 
ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση 
της βιοποικιλότητας», ο οποίος συγχρηματοδοτείται 
από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με τίτ-
λο α. Υποδομές παροχής νερού, β. Τηλεμετρία - Έργα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3733

37867

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.29 00:05:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37868 Τεύχος B’ 3733/28.06.2024

τηλεχειρισμού για τον εντοπισμό διαρροών σε δίκτυα 
ύδρευσης, γ. Προμήθεια ψηφιακών μετρητών νερού, δ. 
Μονάδες αφαλάτωσης, ως ισχύει.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/55497/1422/ 
18-05-2023 (ΑΔΑ: ΡΝΝΜ4653Π8-6Δ0) κοινή απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση Υπα-
γωγής Ωφελούμενων Φορέων στον ΠΥΛΩΝΑ ΑΝΑΚΑΜ-
ΨΗΣ 1 «ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ» ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗ-
ΤΑΣ 1.4 «Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα 
στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλό-
τητας», ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με τίτλο α. Υποδομές 
παροχής νερού, β. Τηλεμετρία - Έργα τηλεχειρισμού για 
τον εντοπισμό διαρροών σε δίκτυα ύδρευσης, γ. Προ-
μήθεια ψηφιακών μετρητών νερού, δ. Μονάδες αφα-
λάτωσης», όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/34536/894/01-04-2024 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑ-
ΛΗΨΗ 12-4-2024 (ΑΔΑ: 9ΝΥΨ4653Π8-ΗΧΨ) και ΥΠΕΝ/
ΓρΓΓΦΠΥ/58524/1492/30-05-2024 (ΑΔΑ: ΡΔΩ04653Π8-
Π9Χ) όμοιες αποφάσεις.

12. Το από 19-6-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα (αρ. εισ. ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/66940/6371/19-6-2024) του ιδιαίτερου Γραφείου Γενι-
κού Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Α. Τη σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας 
για την παρακολούθηση υλοποίησης των έργων των 
ωφελούμενων φορέων στο πλαίσιο του έργου «Έργα 
εξοικονόμησης πόσιμου νερού: Α. Υποδομές παροχής 
νερού Β. Τηλεμετρία - τηλεχειρισμός για τον εντοπισμό 
διαρροών σε δίκτυα ύδρευσης Γ. Προμήθεια ψηφιακών 
μετρητών νερού Δ. Μονάδες αφαλάτωσης» (κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5217080) της δράσης με αναγνωριστικό 16850 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

Ως μέλη της Ομάδας Εργασίας ορίζονται:
1. Μπούμπα Αικατερίνη, ΠΕ Μηχανικών, Αναπληρώ-

τρια Προϊσταμένη του Τμήματος Κατασκευών της Διεύ-
θυνσης Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξεργα-
σίας Λυμάτων (Δ18), ως Συντονίστρια, με αναπληρωτή 
τον Πολύμερο Παναγιώτη, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλο του 
Τμήματος Μελετών και Προγραμματισμού της Διεύθυν-
σης Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξεργασίας 
Λυμάτων (Δ18).

2. Κλουκινιώτη Χαρίκλεια, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος 
του Τμήματος Θορύβου, Δονήσεων και Ακτινοβολιών 
της Διεύθυνσης Κλιματικής Αλλαγής και Ποιότητας της 
Ατμόσφαιρας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Ψιλόπουλο Χαράλαμπο, μετακλητό συνεργάτη στο 
Γραφείο Γενικού Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος 
και Υδάτων.

3. Σπυροπούλου Σταματία, ΠΕ Μηχανικών, υπάλλη-
λος του Τμήματος Κατασκευών της Διεύθυνσης Έργων 
Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξεργασίας Λυμάτων 
(Δ18), ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Νίκα 
Σπυριδούλα, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλο του Τμήματος 
Κατασκευών της Διεύθυνσης Έργων Ύδρευσης, Αποχέ-
τευσης και Επεξεργασίας Λυμάτων (Δ18).

Β. Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Μαρία 

Κωνσταντάκου, ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος του Τμήματος 

Μελετών και Προγραμματισμού της Διεύθυνσης Έργων 

Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξεργασίας Λυμάτων 

(Δ18) με αναπληρωτή τον Κοντογόνη Γρηγόρη, ΤΕ Μη-

χανικών, υπάλληλο του Τμήματος Σχεδιασμού Έργων 

Αποχέτευσης και Επεξεργασίας Λυμάτων της Διεύθυν-

σης Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξεργασίας 

Λυμάτων (Δ18).

Γ. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι:

1. H συστηματική παρακολούθηση της πορείας υλο-

ποίησης των έργων των ωφελούμενων φορέων που 

έχουν υπαχθεί στο έργο «Έργα εξοικονόμησης πόσιμου 

νερού: Α. Υποδομές παροχής νερού Β. Τηλεμετρία - τηλε-

χειρισμός για τον εντοπισμό διαρροών σε δίκτυα ύδρευ-

σης Γ. Προμήθεια ψηφιακών μετρητών νερού Δ. Μονάδες 

αφαλάτωσης» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5217080) της δράσης 

με αναγνωριστικό 16850 του Ταμείου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας.

2. Ο έλεγχος της επιλεξιμότητας των υποβαλλόμενων 

πρότυπων λογαριασμών των υπόψη έργων.

3. Η υποβολή στο ΟΠΣ ΤΑ των Τεχνικών Δελτίων και 

των δεδομένων που είναι αναγκαία για την παρακολού-

θηση, δημοσιονομική διαχείριση, επαλήθευση και έλεγ-

χο των υπόψη έργων.

4. Η τήρηση του απαιτούμενου ηλεκτρονικού και έγ-

χαρτου φακέλου του φυσικού και οικονομικού αντικει-

μένου για τα υπόψη έργα, σύμφωνα με τα πρότυπα και 

τις διαδικασίες του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 

και του Εγχειριδίου διαδικασιών.

5. Η επίβλεψη της οριζόντιας τεχνικής βοήθειας για την 

υλοποίηση των υποχρεώσεων της Γενικής Γραμματείας 

Φυσικού Περιβάλλοντος και Ενέργειας στο πλαίσιο της 

δράσης 16850, που προβλέπεται να ανατεθεί βάσει της 

συμφωνίας πλαίσιο (24SYMV014739941).

Δ. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει στα γραφεία της 

Διεύθυνσης Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξερ-

γασίας Λυμάτων (Δ18) (Αμαλιάδος 17, Αθήνα) σε τακτά 

χρονικά διαστήματα και όποτε άλλοτε απαιτείται για τις 

ανάγκες της απρόσκοπτης παρακολούθησης υλοποίη-

σης των υπόψη έργων.

Ε. Το έργο της Ομάδας Εργασίας θα πρέπει να ολοκλη-

ρωθεί έως τη λήξη του έργου με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5217080, 

συμπεριλαμβανομένης του διαχειριστικού κλεισίματος 

του έργου.

ΣΤ. Για το έργο της Ομάδας Εργασίας δεν προβλέπεται 

αποζημίωση των μελών της.

Ζ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουνίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας Φυσικού Περιβάλλοντος 
και Υδάτων

ΠΕΤΡΟΣ ΒΑΡΕΛΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37869Τεύχος B’ 3733/28.06.2024

    Αριθμ. 37633 (2)

Έναρξη λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Δι-

οικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοι-

νωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Tου π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130),

β. του άρθρου 58 του ν. 5073/2023 «Μέτρα για τον 

περιορισμό της φοροδιαφυγής και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (Α’  204),

γ. του άρθρου 29 παρ. 4 του ν. 5107/2024 «Αναμόρ-

φωση του προγράμματος “Στέγαση και Εργασία για 

τους αστέγους” και άλλες ρυθμίσεις για τη βελτίωση των 

υπηρεσιών κοινωνικής πρόνοιας - Σύσταση οριζόντιων 

υποστηρικτικών υπηρεσιών του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας και άλλες διατάξεις» (Α’  64),

δ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

2. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την Α.Π. 37239/21.6.2024 
εισήγηση της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης, από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον κρατικό προϋ-
πολογισμό πέραν της ήδη προβλεφθείσας στην Α.Π. 
28743/17-04-2024 εισηγητική έκθεση επί των άρθρων 
19-24 και 29 του ν. 5107/2024 και της συνοδευτικής Ειδι-
κής Έκθεσης της παρ. 1 του άρθρου 75 του Συντάγματος 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αποφασίζουμε:

Την έναρξη λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Διοι-
κητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας την 1η/7/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Ιουνίου 2024

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37870 Τεύχος B’ 3733/28.06.2024

*02037332806240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


